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Nr,

AKTIVET

Shenime

Viti 2015

2014

AKTIVET AFATSHKURTERA

45,691,275

42,204,390

Aktive monetare

8,467,386

8,720,655

1.1

Banka

8,467,386

8,720,655

1.2

Arka

Totali 1

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

2.1

Derivativet

22

Aktivet e mbaijtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

33,514,928

30,774,775

3.1

Kliente

33,349,225

30,710,131

3.2

Tatim mbi fitimin

165,704

64,644

3.3

TVSH

3.4

Liogari te tjera te arktushme

Totali 3

33,514,929

30,774,775

Inventari

3,708,960

2,708,980

4.1

Léndét e para

3,708,960

2,708,860

4.2

Prodhim né proces

4.3

Produkie té gatshme

4.4

Malira pér rishitie

4.5

Parapagesat pér furnizime

Totali 4

3,708,960

2,708,960

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA ())

45,786,571

42,204,390

AKTIVET AFATGJATA

12,888,233

13,282,778

Investimet financiare afatgjata

1.1

Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

1.2

Aksicne dhe letra té tiera me vleré

1.3

Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

12,888,233

13,282,778

2.1

Toka

2.2

Ndértesa

5,026,633

5,291,193

2.3

Makineri dhe pajisje

1,170,862

1,300,847

2.4

Aktive t& tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.}

6,690,738

6,690,738

Totali 2

12,888,233

13,282,778

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

4.1

Emri i miré

4.2

Shpenzimet & zhvillimit

4.3

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA {ll}

12,888,233

13,282,778

TOTALI | AKTIVEVE (| + H)

58,579,508

55,487,168




Nr. [PASIVET DHE KAPITALI Shenime viti 2015 viti2014
[ [PASIVET AFATSHKURTERA 2.411,087 2,441,494
1. |Derivativiét
2. |Huamarrjet
2.1 [Huat dhe obligacionet afatshkurtra
2.2 |Kthimet / ripagesat e huave afatgja_ia
2.3 [Overdraftet hankare
Totali 2
3. JHuat dhe parapagimet 821,218 2,441,494
3.1 |Té pagueshme ndaj furnitoréve
3.2 |T& pagueshme ndaj puncnjésve 370,000 392,000
3.3 |Detyrime tatimore TAP 650 650
3.4 |Detyrime pér sigurimet shogérore 103,230 109,368
3.5 [Detyrime per Tatim Fitimin 0
3.6 |Detyrime per TVSH 347,338 1,939,476
3.7 |Kreditoré té tieré
3.8 |Hua & tjera
3.9 Parapagimet e arkétuara
Totali 3 821,218 2,441,494
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5. |Provizionet afatshkurtra 1,589,869 1,589,869
TOTALI I PASIVEVE AFATSHKURTRA (i+11) 2,411,087 4,031,363
i [PASIVET AFATGJATA
1. [Huat afatgjata
1.1 |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
1.2 {Bonot e konvertueshme
Totali 1 0
2. |Huamarrje té tjera afatgjata
3. _|[Provizionet afatgjata
4. [Grantet dhe té ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA {II) 0 0
TOTALI | PASIVEVE (I+li)
Il {KAPITALI 56,168,421 51,455,805
1. |Aksionet e pakicés {pardoret vetém né PF t& konsoliduara)
2. |Kapitalii aksionaréve 18 shogérisé mémé (né PF t& konsoliduara)
3. [Kapitali aksionar {/ nga ortaket} 27,000,000 27,000,000
4. |Primi i aksionit
5. |Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore
7. |Rezerva Iigjore 1,214 218 215,858
8. |Rezerva té tjera
9. |Fitimet e pashpérndara 23,754,203 18,754,203
10. |Fitimi {(humbja) e vitit financiar 4,200,000 5,485,744
TOTALI | KAPITALLIT (H1) 51,455,805
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+}l) 58,579,508 55,487,168




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve viti 2015 viti 2014
1. [Shitjet neto 44,916,022 49,162,539
2. |Té ardhura t& tiera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
3. |prodhimit né proges 1,000,000 2,112,040
4. |Materialet e konsumuara 32,391,723 35,310,772
5. |Kosto e punés 7,585,500 4,862,889
- pagat e personelit 6,500,000 4,167,000
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 1,085,000 695,889
8. |Amortizimet dhe zhvierésimet 394,545 423,021
7. | Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit
8. [Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 39,371,768 42,708,722
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. [(1+2 +/-3 -8} 5,544,254 6,453,817
10. |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11. |Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
12. |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |té tjera financiare afatgjata
12.2| - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3] - Fitimet (humbijet) nga kursi i kémbimi
12.4| - Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. |(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4)
14. |Fitimi {humbja) para tatimit {9+/-13) 5,544,254 6,453,817
15. |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16. |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 5,544,254 6,453,817
17. | Shpenzime te panjohura
18 [Fitimi | vitit ushtimor 5,544,254 6,453,817
19 |Tatim fitimi 831,638 968,073
4,712,616 5,485,744

20

Fitimi neto | bilancit




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr.

Pérshkrimi i Elementéve

viti 2015

viti 2014

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

3,116,275

1,345,043

1.1

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét

51,260,132

51,016,936

1.2

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

45,000,067

46,147 926

1.3

MM té ardhura nga veprimtarite

1.4

Interesi i paguar

1.5

Tatim mbi fitimin i paguar

932.698

743,014

1.6

TVSH e paguar

2,211,092

2,780,953

1.7

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

2.1

Blerja e njésisé sé kontroliuar X minus paraté e Arkétuara

2.2

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

2.3

Té ardhurat nga shitja e pajisjeve

2.4

Interesi i arkétuar

2.5

Dividendét e arkétuar

2.6

MM neto t& pérdorura né veprimtarité investuese

Fiuksi monetar nga aktivitetet financiare

3.1

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

3.2

T& ardhura nga huamarrie afatgjata

3.3

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

3.4

Dividendé té paguar

3.5

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

253,269

2,856,888

Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél

8,720,655

5,863,767

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

8,467,386

8,720,655
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Shogeri: geria"Mandi-1" shpk
NIPTI J77:J77506315C

Aktivet afat gjata me viere te mbetur 2015

Nr Emertimif Sasia Gjendje Shtesa | amortzimi Gjendje
1 Toka ) 0
2 Ndertime 5291193 264560 5026633
3 Makineri,paisje 1300847 128985 1170862
4 Te tjera 6690738 6690738
0
0
0
0
0
TOTALI 13282778 0 394545 12888233

Administratori




Shogeria "MANDI - 1" Shpk
NIPTI J77506315C

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L:':;l;::;s‘e sra';:z;mr viti 2014 viti 2014
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 44916 49163
a)| _Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703[11101
b)[_Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 44916 49163
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |T& ardhura nga shitje 8 tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041
b} |[Komisione 7082 111042
¢) [ Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né& inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011 1000
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| T&tffera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I} [Totali i te ardhurave {= {1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 45916 49163

Page 1




Shoc ogeria Mandi-1 SHPK
NIPTI J77506315C
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikuj industriai
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9{Ndertim Ndertim banese
10]Ndertim Ndertim pune publike 44,916,022
11|Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi 44,916,022
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16]|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
18{Prodhim Prodhime te tjera
il Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Transport Transport malirash
21| Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
') Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25/Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28]Sherbimi Hoteleri
28|Sherbimi Lojra Fati
30[Sherbimi Veprimtari televizive
31]|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 44,916,022

TOALI (I+H+111+IV+V)

Te punesuar mesafrve per vitin 2014

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 21.41 22 000 leke 18
Me page nga 21.001 22001 deri ne 30 000 leke 6
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 Ieke

Me page me te larte

se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




Mandi 1

177506315C
Inventari | mallrave gjendje me 31.12.2015
Nr Emertimi INjesia/m [sasia Cmim Vlera
1|Derrase e verdhe M/2 1200 2500 30000001
2{Hekur ndertimi Kv 98 7234 708960}
TOTALI 3708960

Administratori

Dalip Kug#



SHENIMET SHPJEGUESE

| Informacion I pérgjithshém

1. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare éshté Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

2. Kuadri kontabe! | zbatuar jang “Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri".

3. Baza e pergatitjes sé pasqyrave financiare sshts Té drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.

4. Parimet dhe karakteristikat cilésore té p&rdorura pér hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 1; 37-69.

5. Huat dhe parapagimet 916514

- "Detyrime fatimore" pérbéhen nga:
a) sigurime shogerore 3C 103230 leke
b) Tatim mbi te ardhurat personale 650 leke
¢} Ndaj punonjesve pe 370000 feke
d-tvsh ne shumen 347338 |eke

e-Tatim fitimi 0
6. Fitimi (humbja) e vitit financiar 6453817

Fitim (humbja) e vitit financiar &shté e krijuar nga:

= tHfitimi | periudhes 5544254

= Shp. t& pazbritshme 0

= Fitimi } tatueshé&m 5544254

= Tatimi mbi fitimin 831638

7. Shitjet Neto
- "Shitjet neto” pérbéhen nga:
a) Shitje te tatushme p44916022 leke

8. Materialet e konsumuara
- "Materialet @ konsumuara” pérbéhen nga:
a) Materiale t& para e rdryshim gjern 31391723 leke

9. Shpenzime t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shirytézimit” perbehen nga:
a} Shpenzime telefoni
b) Shpenzime shérbimet bankare
¢) Taksa e tarifa vandore

10. Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
- "Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat” perbehen nga

a) Te ardhura nga interesat .

IV Shénime té tjera shpjeguese

Tt




